
こども招待事業に関するご案内 

 

こども招待事業 実施自治体 御中 

 

平素より、大阪・関西万博こども招待事業の実施に際し、格別のご理解とご協力を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、本事業において多くの児童・生徒の皆様にご来館いただいております「コモンズ

館・国際機関館」につきまして、混雑状況に関するご案内をさせていただきます。 

 

「コモンズ館・国際機関館」は予約不要でご入館いただけるパビリオンであり、多くの

来場者にご利用いただいておりますが、現在のところ、午前中（特に 9時～11時 30分

頃）は比較的空いており、スムーズにご入館いただける傾向にあります。 

 

午後の時間帯（特に 12時～14時頃）は一般来場者の増加により館内は大変混雑してい

る傾向にあり、児童・生徒の皆様により快適にご見学いただくため、可能な限り午前中

のご来館をご検討いただけますと幸いです。また、館内での有意義な見学活動のため、

より少人数でのグループ行動をご検討いただくことも合わせて推奨させていただきま

す。 

 

今後とも、こども招待事業の円滑な運営にご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 

令和７年６月１６日 

公益社団法人 ２０２５年日本国際博覧会協会  


